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TILBAGEMELDING PÅ TILSYNSBESØG FOR DRIFTSOVERENS-
KOMSTPARTER 2022 
 

Triocon 
Marie Wolter Bertelsen, uddannelsesleder for Hf og VUC Roskilde har i marts 2022 foretaget 
tilsynsbesøg hos Triocon mhp. på pædagogisk kvalitetstilsyn for driftsoverenskomster på OBU 
og FVU.  
 
Mødet fandt sted hos Triocon og til stede var Lise Corbitz og Carsten Sjælland fra KHS g Marie 
Wolter Bertelsen fra VUC.  
 
Samtalen tog udgangspunkt i tilsynsvejledning for FVU1 og OBU2 samt den tilsynsprocedure, 
som er beskrevet i bilag til driftsoverenskomstaftalen. Derudover var der udmeldt en række 
emner, som var aftalt mellem de fire VUC’er i Region Sjælland, som tema for årets tilsynsbe-
søg: 
 

1) Den nye tilsynsvejledning med egenkontrolskemaer på FVU og OBU. En drøftelse af, 
hvordan det kan anvendes i praksis  

2) Krav til dokumentation for optagelse på FVU og OBU for unge under 25 år 
3) Gengangere på FVU-forløb, særligt i relation til corona 
4) Afslutning af FVU-digital og FVU-engelsk til ledige fra 31/12/2021 
5) EVA-rapporten om den faldende aktivitet på OBU3 

 
Dialog om varetagelse af OBU og FVU 
Triocon har indberettet 16 årskursister på FVU, hvilket er en lille stigning siden de 14 ÅK i 2020. 
På OBU er der indberettet 0 ÅK lige som sidste år. Triocon har primært erhvervsaktivitet på 
FVU og der er en forventning om at OBU begynder at komme med i det spor, hvorfor det ikke 
påtænkes at lukke OBU-aftalen lige nu.  
 
Det bemærkes at Triocon er den FVU-udbyder i Hf og VUC Roskildes dækningsområde, der lyk-
kes bedst med at opnå aktivitet hos ansatte på virksomheder. En del af aktiviteten foregår dog 
uden for dækningsområdet, men det er altid ud fra en invitation fra den pågældende virksom-
hed. Vi drøftede, at det er kutyme at gøre opmærksom på det, hvis man opererer uden for 
eget dækningsområde.  
 
Tilrettelæggelsen af FVU er primært korte, intensive forløb, som er det, der primært efterspør-
ges af virksomhederne. Samtidig er der oprettet nogle gratis for-forløb til målgruppen af ledige 
og jobsøgende, som har brug for yderligere undervisning inden de kan visiteres til FVU-start. 
 
Triocon har forsøgt at sende flere medarbejdere på efteruddannelse til FVU-start, men hol-
dene er ikke blevet oprettet pga. manglende tilmeldinger. Der holdes løbende øje med at få 
underviserne af sted på denne uddannelse.  
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Triocon afholder ofte trinprøver og oplever at det er vanskeligt at bedømmelsen tager lang tid 
og at deres kursister ofte allerede er i gang med næste niveau inden bedømmelserne kommer 
ind.  
 
Der har været tre tilfælde af mistanke om snyd ved FVU-trinprøver siden sidste besøg. Alle sa-
ger er blevet behandlet korrekt af Triocon og det er ikke fundet, at der skulle have været fejl 
ved afholdelsen af prøven og afføder ingen bemærkninger i forhold til Triocon. Det tyder dog 
på, at der kan foregå en deling af udfyldte opgaver udefra, hvilket jeg vil gøre ministeriet op-
mærksomme på.  
 
Der var en drøftelse om de ansatte på Triocon, som ikke er under overenskomst. Det fremgår 
dog, at de ikke stilles ringere mht. hverken løn eller arbejdsvilkår i forhold til overenskomstan-
satte, så det afføder ingen bemærkninger.  
 
Bemærkninger 
Hf og VUC Roskilde fandt ingen anledning til anmærkninger og takker for et altid godt og beha-
geligt samarbejde.  
 
Næste tilsynsbesøg forventes planlagt til første kvartal 2023 
 
Marts 2022 

 
____________________________ 
Marie W. Bertelsen, uddannelsesleder for OBU og driftsoverenskomstparter 


